16-02-2024 23:41:42

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos vimos em nome dos moradores do Bairro Santa Luzia, solicitar estudos
técnicos que possam viabilizar atender a seguinte solicitação: instalação de uma academia ao ar livre em uma área
verde, conhecida como Reserva Ambiental, localizada na Rua Nájla Alípio Abrão. Esse pedido foi feito também através
do ofício de n°770/2019. Trata-se de um pedido antigo da população que necessita de um espaço para lazer. No bairro,
a quantidade de crianças e idosos é grande e a estrutura que solicitam irá beneficiar a todos, principalmente com
relação a qualidade de vida, já que as crianças terão um lugar pra frequentarem como lazer e os idosos poderão
praticar exercícios físicos. Certos de podermos contar com a habitual atenção de Vossa Senhoria, desde já
agradecemos.

estudos técnicos que possibilitem a instalação de academia no endereço localizado abaixo.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-11-2019

AVENIDA NAJLA ALÍPIO ABRÃO, RESERVA AMBIENTAL, SANTA LUZIA, 38.408-754,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 22984/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

16-02-2024 23:41:42

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total